
Dodatok č. 1  

k Zmluve o výkone odborného autorského dohľadu  

č. 3/2024/ORP 

 

uzavretá podľa § 269 ods. 2  zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 

v znení neskorších predpisov 

 

Čl. I. 

                                                               ZMLUVNÉ STRANY 

Stavebník:   Trnavský samosprávny kraj 

Sídlo:  Starohájska 10, 917 01  Trnava 

Zastúpený:                                                                                                                                                                    Mgr. Jozef Viskupič, predseda samosprávneho kraja 

Bankové spojenie:              Štátna pokladnica    

IBAN:     SK18 8180 0000 0070 0050 1106 

IČO:          37836901 

DIČ:        2021628367 

Telefón:  033/555 9663 

E-mail: miroslav.horvath@trnava-vuc.sk  

     (ďalej v texte len “Stavebník” alebo „TTSK“) 

Projektant:                                                                       D-Phase a.s.   

Sídlo:  Mlynské nivy 49, 821 09 Bratislava    

Zastúpený:                                                                                                                  Ing. Ján Laco, PhD. CEng MICE   

Bankové spojenie:              Slovenská sporiteľňa, a.s.   

IBAN:     SK98 0900 0000 0051 8454 2412   

IČO:          54 148 855   

DIČ:       2121581099  

IČ DPH: SK2121581099  

Telefón: 0911 158 674  

E-mail: jan.laco@d-phase.sk   

Zapísaný v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sa, vložka  číslo: 7324/B 

 

 

 (ďalej v texte len “Projektant”) 

(stavebník a projektant ďalej spolu ako „Zmluvné strany“) 

 

Stavebník a Projektant uzatvárajú k Zmluve o výkone odborného autorského dohľadu tento Dodatok č. 

1, (ďalej len ako ,,Dodatok č. 1“). 

 

ČL. II. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.5.2024 Zmluvu o výkone odborného autorského dohľadu č. 

3/2024/ORP, (ďalej ako „Zmluvu o výkone odborného autorského dohľadu“), predmetom ktorej je 

mailto:miroslav.horvath@trnava-vuc.sk
mailto:jan.laco@d-phase.sk


„Odborný autorský dohľad na stavbe: Vážska cyklomagistrála – Trnava: časť Zavar - PSA – úsek 

cyklolávka“, (ďalej len ako ,,dohľad nad projektom a dokumentáciou“). 

 

2. V dôsledku novely zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov 

účinnej od 1.1.2025 (ďalej len „zákon o dani z pridanej hodnoty“) sa mení základná sadzba dane     

na tovary a služby z 20 % na 23 %.  

3. Zmluvné strany sa v zmysle § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a 

o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli, že k zmene výšky odplaty za činnosť dohľadu nad 

projektom a dokumentáciou dochádza z dôvodu legislatívnych zmien týkajúcich sa dane z pridanej 

hodnoty.  

 

ČL. III. 

Predmet Dodatku 

 

1. Zmluvné strany sa dohodli, že z dôvodu novely zákona o dani z pridanej hodnoty sa mení výška 

odplaty za výkon činnosti dohľadu nad projektom a dokumentáciou uvedená v Čl. IV ods. 1 

Zmluvy o výkone odborného autorského dohľadu nasledovne: 

Cena bez DPH:                9 400 EUR 

DPH 23 %:                                       2 162 EUR 

Cena s DPH:                                   11 562 EUR 

 (slovom: jedenásťtisícpäťstošesťdesiatdva eur). 

 

2. Zmluvné strany sa dohodli, že ostatné ustanovenia Zmluvy o výkone odborného autorského dohľadu 

sa nemenia.  

 

Čl. IV. 

Záverečné ustanovenia 

 

 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 

dňom nasledujúcim po dni zverejnenia tohto Dodatku č. 1v súlade so zákonom č. 211/2000 Z. z.     

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode 

informácií) v znení neskorších predpisov.  

 

2. Zmluvné strany prehlasujú, že s týmto Dodatkom č. 1 sa oboznámili a Dodatok č. 1 bol uzatvorený 

podľa ich pravej a slobodnej vôle, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných 

podmienok. Zmluvné strany ho na znak súhlasu s obsahom tohto Dodatku č. 1 potvrdzujú svojimi 

vlastnoručnými podpismi.  

 

3. Tento Dodatok č. 1 bol vypracovaný v šiestich rovnopisoch, z ktorých štyri rovnopisy obdrží 

Stavebník a dva Projektant.  

 

 

 

   V  Bratislave, dňa  12.2.2025                                                          V Trnave, dňa 12.2.2025 

    Projektant:                                                                                       Stavebník:                                                                        

 

             

                            v.r.                                                                                                   v.r. 

Ing. Ján Laco, PhD. CEng MICE Mgr. Jozef Viskupič 

 predseda predstavenstva D-Phase a.s                                                           predseda TTSK 


